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RREGULLORE NR. 02/2024 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE SHERBIMIN SPITALOR DHE KLINIK
UNIVERSITAR TE KOSOVES



Bordi i Drejtues i Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés,

NE mbéshtetje i€ nenit 62, 63 dhe 64 Ligjit Nr. 04/L-125 pér Shéndetési, nenit 13 t& Ligjit Nr. 06/L.
-113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive (& Pavarura,
nenit 10 paragrafi 3 dhe nenit 12 paragrafi 2.2 t& Statutit t& ShSKUK-&s dhe pérshtatshmérisht
bazuar né€ Rregulloren (QRK) Nr. 01/2020 pér Standardet e Organizimit t& Brendshém,
Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore
dhe Agjencité e Pavarura, miraton:

RREGULLORE NR. 02/2024 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHI:M DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE Ti PUNES NIi SHERBIMIN SPITALOR DHE KLINIK
UNIVERSITAR T KOSOVIiiS

KAPITULLI T
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rreguliore ka pér géllim pércaktimin e organizimit t& brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t€ punés né Administratén e Shérbimin Spitalor dhe Klinik Universitar & Kosovés (né vijim
ShSKUK)

Neni 2
Fushéveprimi
Kjo Rregullore zbatohet né Shérbimin Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés.
Neni 3
Pérkufizimet
Pér géllim t€ késaj Rregulloreje, termat dhe shprehjet e pérdorura kang kuptimin e pércaktuar me
Ligjin Nr. 04/1.-125 pér Shéndetési dhe legjistacionin pérkatés.
Neni 4
Pérgjegjésité ¢ ShSKUK.-sé

1. Pergjegjésité e ShASKUK-s& jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 04/L-125 pér Shéndetési dhe
Statutin e ShSKUK-&s,




2. Shérbimet shéndetésore &€ ShSKUK-&s organizohet si¢ pércaktohet me Ligjin Nr. 04/L-125
pér Shéndetési dhe Statutin e ShSKUK-&s,

KAPITULLI IT o
ORGANIZIMI 1 BRENDSHEM I ADMINISTRATES SE ShSKUK-is

Neni 5
Administrata e ShSKUK-és

[.  Funksionet e brendshme administrative dhe mbéshtetése t&8 ShSKUK-&s organizohen dhe
kryhen nga administrata gendrore e vendosur né Prishting, e cila &shté pérgjegjése pér t& gjitha
institucionet shéndetésore t& nivelit dytésor dhe tretésor, njésité pérbérése t& SHSKUK-s&.

2. Péruitjen e efikasitetit t€ shérbimeve administrative, administrata gendrore ka népunés t& saj
NepEr njesité pérbérése t& ShSKUK-sg, t& cilét menaxhohen nga strukturat organizative pérkatése
t€ administratés gendrore.

3. Shérbimet teknike dhe logjistike t& njésive pérbérése t& ShSKUK-&s organizohen dhe kryhen
nga njé njési organizative né nivel divizioni i cili mund t& themelohet né ¢do njési pérbérése tg
ShSKUK-s€.

4. Divizionet si né paragrafin 3 & kétij neni sa i pérket menaxhimit dhe llogaridhénies vendosen

né€ kuadér t€ Departamentin pér Shérbime t& Pérgjithshme t& Administratés Qendrore, ndérsa pér
punén operacionale bashképunon dhe i pérgjigjet drejtorit t& njésisé pérbérése.

Neni 6
Struktura Organizative e ShSKUK-és
L. ShSKUK drejtohet nga Bordi Drejtues i ShSKUK-8s dhe pérbéhet nga strukturat si né vijim:

1.1 Bordi Drejtues;

1.2 Zyra e Drejtorit t&€ Pérgjithshém;

1.3 Departamentet;

1.4 Divizionet; dhe

1.5 Njésite.

2. Numri i t€ punésuarve n€ administratén e ShSKUK-&s &shtg katérqindeshtatédhjetéedy (472)




Neni 7
Bordi Drejtues i ShSKUK-és

I.  Bordi Drejtues pérbéhet nga shtaté€ (7) anétar€, t&€ cilét emérochen nga Qeveria né bazé t&
propozimit t& Ministrit t& Sh&ndetésisé.

2. Bordi Drejtues udhéhiqet nga Kryesuesi me mandat njé (1) vjecar i cili zgjidhet né bazé &
parimit t& rotacionit nga anétarét e tij.

3. Pérgjegjésité dhe mandati 1 Bordit pércaktochen me Ligjin pe€r shéndetési dhe Statutin e
ShSKUK-E&s.

4.  Bordi i ShSKUK-&s, mbéshtetet nga :

4.1. Sekretari i Bordit
5. Numri i t& punésuarve gé e mbéshtet Bordin e ShSKUK-€s €shté njé (1)

Neni 8
Zyra e Drejtorit t& Pérgjithshém

1. Zyrae Drejtorit t&8 Pérgjithshém, pérbéhet, si né vijim:

1.1 Drejtori 1 Pérgjithshém;

1.2 Zyrtar i Larté Ekzekutiv;

1.3 Zyrtar Ekzekutiv;

1.4 Asistent Administrativ;

1.5 Vozités;

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Pérgjithshém pércaktohen me Statutin ¢ ShSKUK-£s
dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Drejtori i Pérgjithsh&m, &shté népunés 1 shérbimeve publike i nivelit t€ larté drejtues, Eshté
zyrtari kryesor administrativ, i cili i raporton Bordit t€ ShSKUK-€s.

4.  Emérimi, mandati dhe shkarkimi i Drejtorit t& Pérgjithshém pércaktohet me legjislacionin
pérkatés né fuqgi.

5. Numri i t&§ pun&suarve né€ zyrén e Drejtorit t& Pérgjithshém &shté pesé (5)

6. N varésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém jang pozitat e punés s né vijim:




6.1. Zyrtar i Larté i Certifikimit;
6.2. Zyrtar 1 Certifikirmit.
7. Numui i t& punésuarve né varési t& Drejtorit t& Pérgjithshém shté dy (2).
Neni 9
Departamentet dhe divizionet
1. Departamentet dhe Divizionet e Administratén Qendrore, jané:
1.1 Departamenti pér Shérbimeve Shéndetésore ;

1.1.1  Divizioni pér Mbik&qyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé s& Shérbimeve
Shéndetésore;

1.1.2  Divizioni pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore;
1.1.3  Divizioni pér Menaxhimin e Aparaturave Mjekésore;
1.1.4  Divizioni pér Kontrollin e Infeksioneve Spitalore dhe Rezistenc& Antimikrobale
1.2 Departamenti pér Mbéshtetjen e Sistemit t€ Informimit Shéndetésor ;
1.2.1 Divizioni pér Infrastrukturg t& Teknologjisé s& Informacionit;
1.2.2  Divizioni pér Aplikacione dhe Mbéshtetje.
1.3 Departamenti pér Buxhet dhe Financa;
1.3.1 Divizioni pér Buxhet;
1.3.2 Divizioni pér Financa;
1.3.3 Divizioni pér Pasuri;
1.4 Departamenti pér Shérbime (€ Pérbashkéta;
1.4.1 Divizioni pér Shérbime Administrative;
1.4.2 Divizioni pér Investime Kapitale;

1.4.3 Divizioni pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike,




1.4.4 Divizioni pér Teknologji t& Informacionit;
1.4.5 Divizioni pér Arkiv;
1.5 Departamenti Ligjor:
1.5.1 Divizioni pér Mbéshtetje Ligjore;
1.5.2 Divizioni pér Konteste Juridike ;
1.6 Departamenti pér Burimeve Njerézore
1.6.1 Divizioni p&r Zhvillim t& Burimeve Njerézore ;
1.6.2 Divizioni pér Rekrutim;
1.6.3 Divizioni pér Siguri dhe Shéndet né Pung
1.7 Divizioni pér Prokurimi Publik
1.8 Divizioni pér Komunikim me Publikun
1.9 Njésia e Auditimit t& Brendshém
Neni 10
Departamenti pér Shérbimeve Shéndetésore
1.  Misioni i Departamentit t€ Shérbimeve Sh€ndet€sore €shté mbikéqyrja dhe koordinimi i
ofrimit t& shérbimeve t& kujdesit shéndetésor, duke siguruar respektimin e standardeve dhe
normave si dhe duke leht&suar integrimin dhe funksionimin efikas t& shérbimeve t& kuojdesit
shéndetésor brenda ShSKUK-&s. (Gjithashtu, unifikimi dhe standardizimi i procedurave dhe
kritereve t€ performancés pér profesionistét e kujdesit shéndetésor dhe menaxhimi i kontratave pér
shérbimet shéndetésore me fondin e sigurimeve shéndetésore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Shérbimet Shéndetésore jané:

2.1 Sigurimi i themelimit, integrimit dhe funksionimit t& shérbimeve shéndetésore t&
ShSKUK-&s;

2.2 Mbikégyrja e ofrimit t& shérbimeve shéndetésore duke siguruar q& njésité pérbérése t&
ShSKUK-&s t& ofrojné shérbime shéndetésore cilésore dhe ngritja e kapaciteteve té tyre;

2.3 Sigurimi i procedurave standarde té funksionimit dhe zbatimit t¢ Udh&rréfyesit dhe
Protokollet Klinike pér t& gjitha shérbimet shéndetésore si dhe zbatimit t& politikave pér
shé&rbimet shéndetésore;




2.4 Mbéshtetja e Njésisé s& Burimeve Njerézore né zhvillimin dhe unifikimin e procedurave,
kritereve standarde dhe formularin pér vlergsimin e performancés s& personelit profesional
shéndetésor;

2.5 Hartimi i dokumentacionit shéndetésoré né formé unike pér t& gjitha njésité pérbérése té
ShSKUK-&s t& cilat miratohen nga Bordi i ShSKUK-&s;

2.6 Sigurimi i kontraktimit t& shérbimeve shéndetésore me fondin pér sigurime shéndetésors
(FSSh);

2.7 Lehtésimi i bashképunimit brenda dhe jasht& vendit lidhur me shérbimet shéndetésore, dhe
sigurimin e donacioneve pér shérbime shéndetésore né pérputhje me ligjin dhe aktet
nénligjore &8 MSH-s&;

2.8 Menaxhimi dhe sigurimi i furnizimit me produkte dhe aparatura mjekésore n& ShSKUK;

2.9 Sigurimi i pérgatitjes s& raporteve periodike dhe sipas kérkesés lidhur me shérbimet
shéndetésore.

3. Departamenti pér Shérbimet Shéndetésore udhéhiget nga Drejtor, i cili raporton Drejtorit
t& Pérgjithshém.

4. N kuadér t& kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1 Divizioni pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé sé Shérbimeve
Shéndetésore;

4.2 Divizioni pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore;
4.3 Divizioni pér Menaxhimin e Aparaturave Mjekésore;
4.4 Divizioni pér Kontrollin e Infeksioneve Spitalore dhe Rezistencé Antimikrobale
5. Numri i t& punésuarve n€ Departamentin pér Shérbimet Shéndetésore gshté gjadhjeteenénté
(69)
Neni 11
Divizioni pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé sé Shérbimeve Shéndetésore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé
s& Shérbimeve Shéndetésore, jané:




L.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

17

1.8

Mbikéqyrja e  zbatimit t€ Udh&rréfyesve dhe Protokolleve Klinike, udh&zuesve
shéndetésor klinik , shtigjeve klinike (clinical pathways) dhe procedurave standarde &
operimit, t& cilésisé dhe sigurisé t& miratuar nga organet kompetente.

Mbikéqyrja e cilésisé s& shérbimeve shéndetésore t& ofrnara nga njésité pérbérése &
ShSKUK, t& cilat ofrojné shérbime shéndetésore, duke pérdorur tregues cilésoré dhe
metrika t& pércaktuara;

Mbikéqyrja e rregullt pér t€ siguruar zbatimin e protokolleve dhe udhézimeve t& sigurisé
dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore;

Menaxhimi i ofrimit t€ trajnimeve pér personelin shéndetésor mbi praktikat mé t€ mira dhe
protokollet e reja t& sigurisé dhe cilésisé s& shérbimeve.

Trajtimi 1 ankesave dhe shqetésimeve t€ pacientéve dhe personelit lidhur me cilésing dhe
sigurin€ e kujdesit shé&ndetésor, pérfshiré hetime dhe dhénien e rekomandimeve pér
marrjen ¢ masave pérmirésuese nga organet pérkatése;

Mbéshtetja e inovacioneve né fush&n e shéndetésisé pér € pé&rmirésuar vazhdimisht
cilésing dhe efikasitetin e shérbimeve &€ ofruara né€ pérputhje me ligjin;

Mbledhja, agregimi, analizimi dhe raportimi 1 t€ dhénave me rekomandime pér
pérmirésimin e performancés sé€ shérbimeve shéndetésore brenda ShSKUK-&s, dhe njé kopje t&
raportit e pércjell né IKSHP;

Mbikéqyrja e indikatoréve kyc (& performancés s& shérbimit shéndetésor né ShSKUK dhe
raportimi i tyre pérmes Drejtorit t€ Pérgjithshém né& Bordin ¢ ShSKUK-és.

2. Divizioni pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésis€ dhe Sigurisg€ s& Shérbimeve Shéndetésore,
udh&hiqet nga udh&heqgsi 1 Divizionit, i cili 1 raporton Drejtorit t& Departamentit pér Shérbimet
Shéndetésore.

3. Numurii t€ punésuarve né Divizionin pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé s&
Shérbimeve Shéndetésore Eshté tre (3)

Neni 12
Divizioni pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore, jané:

1.1

1.2

Mbikéqyrja dhe menaxhimi i produkteve mjekésore (barnave dhe materialit shpenzues),
duke siguruar disponueshméring e tyre t€ vazhdueshme dhe zvogélimin e shpenzimeve &
panevojshme;

Identifikimi nevojave dhe kérkesave t€ ShSKUK-&s pér barna dhe material shpenzues si
dhe planifikimi i furnizimeve ;




1.3

1.4

L5

1.6

1.7

1.8

1.9

Vlerésimi  dhe menaxhimi i rrezigeve lidhur me barna dhe material shpenzues, duke
siguruar g€ ato t& pérmbushin t& gjitha standardet, kérkesat ligjore t€ sigurisg, cilésisé dhe
efikasitetit;

Identifikimi i produkteve mjekésore pér nevojat e rezervave shtetérore né pérputhje me
legjislacionin né fuqi;

Organizimi i trajnimeve pér stafin shéndetésor pér pérdorimin e duhur dhe mirémbajtjen
e barnave dhe materialit shpenzues, duke rritur efikasitetin dhe minimizuar rrisqet;

Sigurimi g€ t€ gjitha barnat dhe materiali shpenzues t& jené t& siguria dhe t& efekishme pér
pérdorim, duke u bazuar ng legjislacionin né fuqi pér siguri dhe cilési;

Mbikgqyrja e zbatimit t& politikave, protokolleve dhe procedurave pér pérdorimin e
barnave dhe materialeve shpenzuese, duke siguruar pérputhshméring me rregulloret e
shéndetit dhe siguring e pacientit;

Bashképunimi me klinikat dhe njésit tjera pér t& siguruar qé planifikimi dhe menaxhimi i
barnave dhe materialit shpenzues t& jet€ né pérputhje me nevojat e pérgjithshme t€ tyre;

Identifikimi i nevojave pér produkte mjekésore né nivel & cdo njésie organizate dhe
sigurimi i menaxhimit t€ tyre deri né dispenzim;

1.10Planifikimi, deponimi dhe shp&mdarja e produkteve mjekésore né pérputhje me

legjislacionin.

1.11 Raportimi i rregullt pér gjendjen dhe sasing (stoget) e barnave dhe materialeve shpenzuese

st dhe identifikimi i mungesave dhe planifikimi i furnizimeve t& ardhshme, pE€rmes sistemit
t€ gjurmés dhe gjurmimit (track and trace) ;

2. Divizioni pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore, udhéhiget nga udh&heqési 1 Divizionit i
cili i raporton Drejtorit t& Departamentit pér Shérbimet Shéndetésore.

3. Numrii t€ punésuarve né Divizionin pér Menaxhimin e Produkteve Mjekesore trembédhjeté

(13).

Neni 13
Divizioni pér Menaxhimin ¢ Aparaturave Mjekésore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Menaxhimin e Aparaturave Mjekésore, jané:

1.1

Mbikéqyrja dhe menaxhimi i aparaturave mjekésore , duke siguruar & ato jané né gjendje
t€ miré dhe pér pérdorim t€ vazhdueshme;




1.2 Identifikimi nevojave dhe kérkesave t&¢ ShSKUK-€s pér aparatura mjekésore si dhe
planifikimi i furnizimeve dhe mbéshtetja né hartimin e specifikacioneve teknike €
pajisjeve mjekésore né pérputhje me standardet;

1.3 Vlergsimi dhe menaxhimi i rrezigeve lidhura me pérdorimin ¢ aparaturave mjekésore,
duke parandaluar pasojat e padéshirueshme t& pungs s& tyre dhe pérkrahjen e personelit
mjekésoré né pérdorimin e drejté té tyre;

1.4 Menaxhimi i trajnimeve pér stafin mjekésor per pérdorimin e duhur dhe mirémbajtjen e
aparaturave mjekésore, duke rritur efikasitetin dhe minimizuar rrisget;

1.5 Sigurimi g& t€ gjitha aparaturat mjekésore t€ jené t€ sigurta pér pérdorim, duke ndjekur
protokollet e rregullave t& sigurisg;

1.6 Mbikéqyrja e zbatimit t& politikave, hartimi i doracakéve, protokolleve dhe procedurave
standarde operacionale pér pérdorimin e aparaturave, duke siguruar pérputhshméring me
rregulloret e shéndetit dhe siguriné e pacientit;

1.7 Bashképunon me klinikat dhe njésit tjera per t& siguruar q& planifikimi dhe menaxhimi 1
aparaturave mjekésore t& jeté né pérputhje me nevojat e pérgjithshme t& tyre dhe raporton
pér gjendje e tyre;

1.8 Mirémbajtja, servisimi dhe evidentimi i ¢do intervenim pér secilén aparaturé mjekgsore,
inventarizimi i tyre dhe pérditésimi 1 rregullt i regjistrit t& pergjithshém 1€
disponueshmerisé t& tyre;

19 Sigurimi q& aparatura mjekésore € jete kosto-efektive;

1.10Raportimi i rregullt mbi giendjen dhe performancén e aparaturgs mijekésore, duke
identifikuar mundésité pér pérmirésime dhe rekomandime pér investime t& ardhshme.

2. Divizioni pér Menaxhimin e Aparaturave Mjekésore udhghiget nga udhéheqési i Divizionit,
i cili i raporton Drejtorit t€ Departamentit pér Shérbimet Shéndetésore.

3. Numri i t& punésuarve n& Divizionin pér Menaxhimin ¢ Aparaturave Mjekgsore €shté
katerdhjeteshtatg (47).
Neni 14

Divizioni pér Kontrollin e Infeksioneve Spitalore dhe Rezistencé Antimikrobike

1.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Kontrollin e Infeksioneve Spitalore dhe Rezistence
Antimikrobale, jané:




1.1 Sigurimi i zbatimit t& planeve pér parandalimin dhe minimizimin e infeksioneve né
hapésirat brenda spitalore, hartimi i procedurave standarde dhe doracakéve pér
parandalimin ¢ infeksioneve pér nevojat e ShSKUK-&s;

1.2 Sigurimi i mbrojtjes s€ pacienteve, personelit shéndetésor dhe vizitoréve nga rreziget
eventuale t€ infektimit;

1.3 Sigurimi i profesionalizmit, edukimit dhe pérkrahjes pér t’i mundésuar personelit
pérmbushjen e standardeve & kontrollit t& infeksioneve, duke ulur né minimum rrezikun
nga infeksionet spitalore;

1.4 Sigurimi i hartimit t& planeve n€ njésité organizative t& brendshme pér parandalimin e
infeksioneve spitalore dhe rekomandimi i pérditésimit t& praktikave t& ndjekura pér
parandalimin e infeksioneve spitalore;

1.5 Monitorimi i infeksioneve nozokomiale dhe vlergsimi i efektshmérisé s& masave té
ndérmarra si dhe propozimi i ngritjes sé njésive t& kontrollit t& infeksioneve spitalore;

1.6 Sigurimi q& stafi & trajnohet mjaftueshém pér ¢éshtje gé lidhen me siguring dhe
parandalimin e infeksioneve spitalore;

1.7 Shqyrtimi i situatave t€ epidemisé, pandemisé dhe ndérmerr masa pér parandalimin dhe
luftimin e infeksionit sipas rekomandimeve t& IKSHP-s& dhe MSH-sé:

1.8 Sigurimi i zbatimit t& politikave pér rezistencé antimikrobale.

2. Divizionit pér Kontrollin e Infeksioneve Spitalore dhe Rezistencé Antimikrobale, udhéhiget
nga udh€heqési i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t& Departamentit pér Shérbimet
Shéndetésore.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin pér Monitorimin e Infeksioneve Spitalore dhe
Rezistencé Antimikrobale, &shté pesé (5)

Neni 15
Departamenti pér Mbéshtetjen e Sistemit té Informimit Shéndetésor

1. Misioni i Departamentit € Sistemit t& Informacionit Shéndetésor &shi¢ t& mundésojé
pérdorimin efikas dhe t&€ sigurt t& teknologjisé s& informacionit, duke siguruar besueshméring e
infrastrukturés s¢ teknologjis€ s€ informacionit, gasjen e t& dhénave (& pacientéve pérmes
sistemeve t€ informacionit shéndetésor dhe funksionimin pa probleme t& aplikacioneve softuerike
si dhe sigurimin e t& dhé&nave.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Mbéshtetjen e Sistemit t& Informimit
Shé&ndetésor, jang:




3.

4.

2.1

2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Zbatimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé teknologjisé s& informacionit t& ShSKUK-&s,
perfshir€ serverét, harduerét, rrjetet, sistemet e ruajtjes, kompjuterét dhe gendrat e &
dhénave duke sigurnar funksionimin e tyre né pérputhje me ligjin;

Zbatimi i planeve rezervé (€ rikuperimit nga fatkeqésité, pér t& siguruar gé t& dhénat dhe
sistemet kritike t& pacientit t& mbrohen dhe t& rikuperohen né rast urgjence ose fatkeqésish
natyrore , n€ koordinim me DSISH né MSH;

Zbatimi, menaxhimi dhe mirémbajta e sistemit t& informimit shéndetésor (SISh) duke
siguruar qé t& dhénat e pacientit (& ruhen né ményré t& sigurt dhe lehtésisht t& qasshme pér
pé€rdoruesit e autorizuar;

Instalimi, konfigurimi dhe mbéshtetja e aplikacioneve t& ndryshme softuerike t& pérdorura
né ShSKUK, si sistemet e menaxhimit t& pacientéve, sistemet e faturimit, softuerét e
farmacisg dhe sistemet e informacionit laboratorik;

Mbrojta e t€ dhénave & pacientit dhe informacionin e ndjeshém mjekésor duke zbatuar
masa t& forta t& sigurisé kibernetike;

Ofrimi i programeve t€ trajnimin dhe edukimit pér stafin e institucioneve shéndetésore pér
t& pérmirésuar aftésité e tyre dhe pér t& siguruar pérdorimin e mjeteve dhe sistemeve (&
teknologjis€ sé informacionit né ményré efektive;

Ofrimi i shérbimeve t€ tavolinds ndihmés pér 8 ndihmuar stafin e institucioneve
shéndetésore me ¢Eshtje teknike, zgjidhjen e problemeve dhe pér t& siguruar gé sistemet ¢
teknologjisé s€ informacionit funksionojné pa probleme;

Menaxhimi i projekteve t& teknologjisé s& informacionit, nga planifikimi dhe zbatimi deri
te monitorimi dhe vlerésimi duke siguruar qé projektet t& pérfundojné ng kohg dhe brenda
buxhetit, né bashképunim me MSH;

Promovimi i ndérveprimit ndérmjet sistemeve té ndryshme t& informacionit shéndetgsor
pér t& lehtésuar shk€mbimin dhe mbledhjen e t& dhénave nga ofruesve t& kujdesit
shéndetésor;

2.10Sigurimi i privatésis¢ s& informacionit shéndet&sor, duke vendosur masa t& forta t&

privatésisé dhe sigurisé pér t& mbrojtur informacionin e ndjeshém shéndetésor né pérputhje
me legjislacionin dhe rregulloret pér privatési.

Departamenti pér Mbéshtetjen e Sistemit t& Informimit Shéndeté&sor, udhéhiqet nga Drejtori,
i cili raporton Drejtorit t& Pérgjithshém.

NE& kuadér t& kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1

Divizioni pér Infrastrukturg t& Teknologjisé s& Informacionit;




4.2 Divizioni pér Aplikacione dhe Mbéshtetje.

5. Nummi i t& pungsuarve né Departamentin pér Mbéshtetje t€ Sistemit € Informimit
Shéndetésor, éshté pesédhjeté (50).

Neni 16
Divizioni pér Infrastrukturé t& Teknologjisé s¢ Informacionit

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Infrastrukturé t& Teknologjis€ s¢ Informacionit,
jang:

1.1 Zbatimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés s& teknologjisé s¢ informacionit t& ShSKUK-&s,
pérfshiré serverét, harduverét, rmjetet, sistemet e ruajtjes, kompjuterét dhe gendrat e t&
dhénave duke sigurnar funksionimin e tyre né pérputhje me ligjin;

1.2 Zbatimi i planeve rezervé & rikuperimit nga fatkeq@sité, pér t& siguruar g€ 1& dhénat dhe
sistemet kritike t& pacientit t& mbrohen dhe t& rikuperohen né rast urgjence ose fatkeqésish
natyrore, né bashk&punim dhe vartési t&¢ MSH-sg;

1.3 Zbatimi, dhe mirémbajta e sistemit t& informimit shéndetésor (SISh) duke siguruar & t&
dhénat e pacientit t& ruhen né ményré t& sigurt dhe lehtgsisht (€ qasshme pér pérdoruesit e
autorizuar, né bashképunim dhe vartgsi t€ MSH-sg;

1.4 Menaxhimi e projekteve t& teknologjisé s¢ informacionit, nga planifikimi dhe zbatimi deri
te monitorimi dhe vlergsimi duke siguruar & projektet t& pérfundojng né koh€ dhe brenda
buxhetit, n¢ bashk&punim dhe vartési t&€ MSH-s&;

1.5 Promovimi i ndérveprimit ndérmjet sistemeve t& ndryshme € informacionit shéndetésor
pér t& lehtésuar shkémbimin dhe mbledhjen e t& dhénave nga ofruesve t& kujdesit
shéndetésor;

1.6 Sigurimi i privatésisé s& informacionit shéndetésor, duke vendosur masa t& forta té
privatésisé dhe sigurisé pér t& mbrojtur informacionin e ndjeshém shéndetésor né pérputhje
me legjislacionin dhe rregulloret pér privatgsi.

2. Divizioni pér Infrastrukturé t& Teknologjisé s& Informacionit, udhéhiqet nga udh&heqési i
Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t& Departamentit pgr Mbéshtetjen ¢ Sistemit t& Informimit
Shéndetésor.

3. Numui i t& punésuarve né Divizionin pér Infrastrukturé t& Teknologjisg s& Informacionit
gshté shtaté (7)




Neni 17
Divizioni pér Aplikacione dhe Mbéshtetje

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Aplikacione dhe Mbéshitetje, jané:

1.1 Instalimi, konfigurimi dhe mbéshtetja e aplikacioneve t& ndryshme softuerike t& pérdorura
né ShSKUK, si sistemet e menaxhimit t& pacientéve, sisternet e faturimit, softuerét e
farmacisé dhe sistemet e informacionit laboratorik;

1.2 Mbrojta e t& dhénave ts pacientit dhe informacionin e ndjeshém mjekésor duke zbatuar
masa t€ forta t& sigurisé kibernetike;

1.3 Menaxhimi e projekteve t& teknologjisé s& informacionit, nga planifikimi dhe zbatimi deri
te monitorimi dhe vler&simi duke siguruar gé projektet t& pérfundojné né kohé dhe brenda
buxhetit, né bashk&punim dhe varigsi t& MSH-sg;

1.4 Ofrimi i programeve té trajnimin dhe edukimit pér stafin e institucioneve shéndetésore pér
t& permirésuar aftésité e tyre dhe per t€ siguruar pérdorimin e mjeteve dhe sistemeve t&
teknologjisé s& informacionit ng ményré efektive;

1.5 Ofrimi i shérbimeve t& tavolings ndihmés pér & ndihmuar stafin e institucioneve
shéndetésore me ¢éshtje teknike, zgjidhjen e problemeve dhe per t& siguruar g& sistemet e
teknologjisé s& informacionit funksionojné pa probleme.

2. Divizionit pér Aplikacione dhe Mbéshtetje, udhéhiget nga udhéheqési i Divizionit, i cili i
raporton Drejtorit t€ Departamentit pér Mbéshtetjen e Sistemit t& Informimit Shéndetésor.

3. Numri i t€ punésuarve né& Divizionit pér Aplikacione dhe Mbéshtetje &shté dyzetedy (42)

Neni 18
Departamenti pér Buxhet dhe Financa

I Misioni i Departamentit pér Buxhet dhe Financa gshté planifikimin dhe ekzekutimin e
buxhetit né ményré efektive dhe ng pérputhje (€ ploté me legjislacionin pérkatés, procedurat e
vendosura dhe standardet e njohura si dhe mbajtja e t& dhénave t& sakta dhe transparente g
kontabilitetit financiar, duke siguruar menaxhimin e pérgjegishém t& burimeve financiare (&
ShSKUK-&s dhe njésive pérbérése.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Buxhet dhe Financa, jang:
2.1 Planifikimi dhe pérgatitia ¢ buxhetit t8 ShSKUK-&s pérfshiré pérgatitien e Kornizés

Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) , duke pasqyruar n€ ményré € drejté kérkesat dhe né
pérputhje me dokumentet planifikuese;




2.2
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2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Menaxhimi i shpenzimit t€ buxhetit dhe rregullimi i ndarjeve buxhetore t&8 ShSKUK-&s né
pérputhje me legjislacionin mbi menaxhimin e financave publike;

Pérgatitja ¢ planit rrjedhjes t& parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat e
pércaktuara si dhe sigurimi g€ zotimet dhe shpenzimet jang béré né pérputhje me rregullat
financiare;

Pérgatitja e pasqyrave financiare t&¢ ShSKUK-&s s& bashku me njésité buxhetore né kuadér
t& saj dhe sigurimi i kontrollit t& brendshém financiar bazohet né parimet e Hogaridhénies:

Evidentimi, menaxhimi, barazimi dhe raportimi i t& gjitha t& hyrave financiare t&
ShSKUK-&s;

Regjistrimi i & gjithe pasurisé, pérfshiré objektet dhe mijetet, né sistemet financiare
pérkatése, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér regjistrimin e pasurisé

Regjistrimi i kérkesave buxhetore ng sistemin e BDMS-sé dhe PIP sipas planifikimeve t&
njésive buxhetore dhe sigurimi i mbajtjes s& kontabilitetit sipas standardeve;

Pérgatitja e vlergsimit t€ ndikimit buxhetor pér projektet, projekt aktet, dhe projekt
dokumentet strategjike nga fushéveprimi i ShSKUK-&s;

Pergatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkes# pér shpenzimet buxhetore, bazuar né
ligjin pérkatés pér menaxhimin e financave publike dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Departamenti pér Buxhet dhe Financa, udhghiqget nga Drejtori, i cili raporton Drejtorit t&
Pérgjithshém.

4. Drejtori i Departamentit pér Buxhet dhe Financa ushtron edhe funksionet dhe pérgjegjésits
e Zyrtarit Kryesor Financiar t& pércaktuara me ligjin pérkatés pér menaxhimin e financave

publike.

5. Pérjashtimisht nga paragrafi 4 i k&tij neni, Drejtori i Pérgjithshém mund ta autorizoj njérin
nga zyrtaret ¢ Departamentit pér Buxhet dhe Financa t& ushtroj edhe funksionet dhe pérgjegjésité
e Zyrtarit Kryesor Financiar t& pércaktuara me ligjin pérkatés pér menaxhimin e financave

publike.

6. NE& kuadér t& kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1

4.2

4.3

Divizioni p&r Buxhet;
Divizioni pér Financa dhe

Divizioni pér Pasuri.

7. Numrii t€ puné€suarve n€ Departamentin p&r Buxhet dhe Financa éshté tetédhjeckatér (84)




Neni 19
Divizioni pér Buxhet

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Buxhet, jané:
I.1 Planifikimi i buxhetit t&¢ ShSKUK-&s né koordinim me njésité perkatése té saj;

1.2 Pérgatitja e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH), né pérputhje me kérkesat e
paragitura nga njésité buxhetore q& veprojné né kuadér t& ShSKUK-&s;

[.3 Krijimi i programeve/nén programeve né bazé t& kérkesave (& njésive buxhetore né
bashké&punim me Departamentin e Buxhetit (Ministria ¢ Financave):

1.4 Bashkérendimi i pun&s me Ministringé e Financave dhe institucionet bankare lidhur me
buxhetin dhe t& hyrat e ShSKUK-&s dhe njésive pérbérése;

L5 Regjistrimi i t& hyrave dhe t& donacioneve t& ndryshme dhe inkorporomi i tyre ne buxhetin
e ShSKUK-&s;

1.6 Pérgatitja e analizave buxhetore si dhe raporteve mbi shpenzimin e buxhetit dhe
monitorimi i realizimit t& projekteve t& cilat jang t& lidhura me buxhetin e ShSKUK-&s.

2. Divizioni pér Buxhet, udhghiqet nga udhgheqési i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit té
Departamentit pér Buxhet dhe Financa.

3. Numri i t& pun&suarve né Divizionin pér Buxhet &sht& dymbédhjets (12)
Neni 20
Divizioni pér Financa
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Financa, jang:

1.1 Realizimi i shpenzimit t& buxhetit né p&rputhje me planifikimet dhe né pajtim me rregullat
t€ pérecaktuar me legjislacionin e financave publike;

1.2 Pérgatitja e planit rrjedhjes té parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat e
pércaktuara si dhe sigurimi q& zotimet dhe shpenzimet jané béré ng pérputhje me rregullat
financiare;

1.3 Pérgatitja e pasqyrave financiare s& bashku me njésité buxhetore né kuadér dhe sigurimi i
kontrollit t& brendshém financiar bazuar né parimet e llogaridhénies;

1.4 Pérgatitja e vler€simit ¢ ndikimit buxhetor pér projektet, projekt aktet, dhe projekt
dokumentet strategjike nga fushéveprimi i ShRSKUK-&s;




2.

L.

2.

3.

1.5

1.6

Ndarja apo zotimi i mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave pér
projekte/aktivitete t& parapara né buxhet si dhe menaxhimi i lidhshmérisé s& mjeteve &
alokuara, atyre (& shpenzuara dhe t& zotuara gjaté vitit fiskal;

Sigurimi i mbledhjes dhe shfrytézimit efikas i t& hyrave nga ofrimi i shérbimeve t&
ndryshme;

Divizioni pér Financa, udhghiget nga udhgheqggsi i Divizionit, i cili 1 raporton Drejtorit té
Departamentit pér Buxhet dhe Financa.

3. Numri i t8 pundsuarve né Divizionin pé&r Financa dhe Kontabilitet &shté
gjashtédhjetepesé (65)

Neni 21
Divizioni pér Pasuri

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Pasuri, jané:

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Regjistrimi i t& gjithé pasurisé jo financiare, perfshiré objektet dhe mjetet, n€ sistemet
financiare pérkatése, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér regjistrimin e pasurisé

Identifikimi, regjistrimi dhe dokumentimi i t& gjitha pasurive € paluajtshme dhe atyre &
luajtshme, duke siguruar njé bazg t&€ dhénash t& plota dhe & sakté pér té gjitha elementet e
pasurisé.

Regjistrimi i t& gjitha ndryshimeve né statusin e pasuris€, si blerjet e reja, transferimet,
amortizimi dhe tjetérsimet, dhe pércjellja e pasurisé né ményré t€ duhur pér (& siguruar
transparencé dhe saktési.

Sigurimi dhe pérditésimi i regjistrave t& pasurisé, pérfshiré € gjitha pasurité e paluajtshme
dhe t& luajtshme, pér t& garantuar qasje né informacione t€ sakta dhe t& pérditésuara;

Mirémbajtja dhe pérditésimi i regjistrave t€ pasurive, duke perfshiré vlerésimin periodik
dhe pércaktimin e statusit aktual t€ pasurive pér t& mbéshtetur vendimmarrjen;

Mbajtja e njé regjistri t& ploté t& dokumentacionit & pasurisg, pérfshiré kontratat, faturat,
marréveshjet e blerjes, raportet e inventarit dhe dokumentet e Gera t€ nevojshme pér té
vértetuar pronésing dhe statusin e pasurisg.

Divizioni pér Pasuri, udhéhiget nga udhéheqési i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t&
Departamentit pér Buxhet dhe Financa.

Numri i t& punésuarve né Divizionin pér Pasuri, €shté gjashté (6).




1.

2.

Neni 22
Departamenti pér Shérbime té Pérgjithshme

Misioni i Departamentit pér shérbimet t& pérgjithshme &shté menaxhimi dhe koordinimi
¢Eshtjet administrative dhe operacionale né ményré efikase dhe efektive duke ofruar mbéshtetje
administrative dhe logjistike pér funksionimin dhe kryerjen e detyrave t& ShSKUK-és si dhe (&
sigurojé administrimin e miréfillté t& pasurisé, inventarit dhe dokumenteve t& brendshme t&
ShSKUK-é&s.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Shérbime t€ Pérgjithshme, jané:

2.1

2.2

2.3
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2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative, profesionale dhe logjistike né ményré
efektive dhe efikase:

Mbéshtetja ng formulimin dhe zbatimin e formularéve dhe procedurave pér ofrimin e
shérbimeve nga ShSKUK si dhe bashképunimi pér pérmirésimin e tyre;

Menaxhimi i mirémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit t& objekteve, pronave dhe inventarit
t€ ShSKUK-&s dhe njésive pérbérése;

Sigurimi i zbatimit (€ procedurave p&r menaxhim e automjetet, mirémbajtien dhe
servisimin e tyre, n€ pérputhje me legjislacionin ng fuqi;

Zhvillimi, mirémbajta dhe menaxhimi i infrastrukturés sé teknologjisé informative
perfshiré mirémbajtjen e sistemeve kompjuterike, rrjeteve, aplikacioneve softuerike dhe
masave & sigurisé kibernetike;

Menaxhimi i t€ dhénave, dokumenteve, korrespondencés zyrtare dhe arkivave t& ShSKUK-
&s dhe njésive pérbérése;

Ofrimi i informatave, udhézimeve dhe késhillave pér gytetaret dhe palét e interesuara lidhur
me shérbimet q€ ofrohen nga ShSKUK;

Ofrimi i shérbimeve t& pérgjithshme t& pérkthimit, lekturimit dhe shpérndarjes sé&
dokumenieve;

Zhvillimi dhe mirémbajta e ueb faqes s& internetit t8 ShSKUK-&s, si dhe aplikacioneve pér
(ytetarét g€ t& kené€ qasje né shérbime dhe t& marrin informacion.

2.10Planifikimi 1 investimeve kapitale dhe zhvillimi, mbikéqyrja e e projekteve kapitale;

3. Departamenti pér Shérbime t&€ Pérgjithshme, udh&higet nga Drejtori, i cili raporton Drejtorit
té Pérgjithshém.
4. NE& kuadgr t& kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1 Divizioni pér Shérbime (& Pérgjithshme Administrative;




4.2

4.2

4.3

4.4

Divizioni pér Investime Kapitale;
Divizioni pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike;
Divizioni pér Teknologji Informative;

Divizioni p&r Arkiv.

5. Numui i & punésuarve né Departamentin  pér Shérbime & Pérgjithshme  &shts
njéqgindeshtatédhjetd (170)

Neni 23
Divizioni pér Shérbime té Pérgjithshme Administrative

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit per Shérbime t& Pérgjithshme Administrative, jang:

1.1

1.2

L3

1.4

1.5

1.6

1.7

Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative, profesionale né ményré efektive dhe
efikase pér ShSKUK-né;

Mbéshtetja né formulimin dhe zbatimin e formularéve dhe procedurave pér ofrimin e
shérbimeve nga ShSKUK si dhe bashképunimi pér pérmirésimin e tyre;

Zhvillimi dhe sigurimi i zbatimit t& procedurave per menaxhim e automjetet, mirémbajtjen
dhe servisimin e tyre, né pérputhje me legjislacionin né fugi;

Menaxhimi i t¢ dhénave, dokumenteve, korrespondencés zyrtare dhe arkivave té ShSKUK-
¢s dhe njésive pérbérése;

Ofrimi i informatave, udhézimeve dhe késhillave pér gytetaret dhe palét e interesuara
lidhur me shérbimet q& ofrohen nga ShSKUK; .
Ofrimi i shérbimeve & pérgjithshme t& pérkthimit, lekturimit dhe shpérndarjes s&
dokumenteve;

Pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesés mbi funksionimin dhe efikasitetin e
veprimtarisé sé divizionit.

2. Divizioni pér Shérbime & Pérgjithshme Administrative, udhghiqet nga udhé&heqési i
Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t& Departamentit pér Shérbime (& Pérgjithshme.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin per Shérbime t€ Pérgjithshme Administrative, &shts
njéqindepesémbédhjeté (115).




Neni 24
Divizioni pér Investime Kapitale

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Investime Kapitale, Jjang:

1.1 Zhvillimi dhe zbatimi i planeve pér investimet kapitale, duke siguruar pérputhjen e tyre me
géllimet dhe objektivat e pérgjithshme t& ShRSKUK-&s .

1.2 Pergatitja dhe propozimi i buxhetit pér investime kapitale né ShSKUK si dhe koncepteve
ideore pér e investime kapitale;

1.3 Menaxhimi i projekteve t& investimeve kapitale nga fillimi deri né pérfundim, duke siguruar
qé ato t& dorézohen né kohé¢, brenda buxhetit dhe né pérputhje me standardet e caktuar (&
cilésisg;

1.4 Bashk&punimi me palét e interesnara brenda dhe jashté ShSKUK-s& pér t& identifikuar nevojat
dhe mundgsité e investimeve kapitale;

1.5 Identifikimi, vlerésimi dhe zvogglimi i rreziqeve lidhur me investimet kapitale n& ShSKUK;

1.6 Sigurimi qé (€ gjitha aktivitetet e investimeve kapitale jané n& pérputhje me ligjet, rregulloret
dhe standardet pérkatése, duke pérfshirg kérkesat mjedisore, shéndetésore dhe & sigurisé;

1.7 VlerEsimi i performancés sé investimeve kapitale, duke siguruar g€ ato kontribuojné
pozitivisht né eficiencén dhe efektivitetin e ShRSKUK-&s;

2. Divizioni pér Investime Kapitale, udhéhiqet nga udhéheqési i Divizionit, i cili i raporton
Drejtorit t& Departamentit pér Shérbime t& Pérgjithshme.

3. Numri i i€ punésuarve né Divizionin pér Investime Kapitale &shté néntg 9
Neni 25
Divizioni pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike, Jjané:
1.1 Sigurimi i furnizimeve me inventar, pajise dhe materialeve shpenzues si dhe shpérndarjes
s& tyre pér ShSKUK-né&, duke planifikuar dhe koordinuar shpérndarjen pér t& siguruar

dorézimin e tyre né kohén e duhur;

1.2 Monitorimi dhe menaxhimi i sasisé s¢ furnizimeve pér t& parandaluar mungesat ose
rezervat e tepérta né depo;




1.3

1.4

L.5

1.6

Menaxhimi dhe mirémbajtja e automjeteve, pérfshiré planifikimin e mirémbajtjes,
percjelljen e shpenzimeve t& karburantit dhe mbikéqyrjen ¢ pérdorimit e automjeteve;

Menaxhimi i depove dhe gendrave t& shpérndarjes pér t& siguruar pérmbushjen né kohé
dhe té sakté & porosive, si dhe mirémbajtén e hapésirds s& ruajtjes;

Mbikéqyrja e shérbimeve teknike transportit dhe logjistikes; mirémbajtjes sé objekteve
depove 1é materialeve dhe pajisjeve jo furmaceutike, shérbimeve Zarrfikése, ushqgimit e té
ngjashme ) duke siguruar q& t& gjitha njésit e shérbimeve teknike jang funksionale dhe
veprojné né ményré efikase;

Pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesés mbi funksionimin dhe efikasitetin e
njésive pér shérbime teknike.

2. Divizioni pér shérbime teknike dhe logjistike mund t& organizohen n& ¢do njési pérbérése t&
ShSKUK-és.

3. Divizioni pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike, udhéhiget nga udhéheqgsi i Divizijonit, i ¢ili
i raporton Drejtorit t& Departamentit pér Shérbime t& Pérgjithshme.

4. Numri i t& punésuarve né Divizionet pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike &shté shtaté (7).

Neni 26
Divizioni pér Teknologji Informative

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér  Teknologji Informative dhe Arkivim &
Dokumenteve, jané:

I.1

1.2

1.3

1.4

Ofrimi dhe menaxhimi i shérbimeve té teknolo gjis€ informative pér ShSKUK-n& dhe njésit
pérbérése;

Zhvillimi, mirémbajta e infrastrukturés sé teknologjisé informative pérfshirg mirémbajtjen
¢ sistemeve kompjuterike, rrjeteve, aplikacioneve softuerike dhe masave t& sigurisé
kibernetike;

Zbatimi i sistemeve t& ruajtjes dhe rikuperimit & t& dhénave pér t& mbrojtur integritetin e
t€ dhénave (&€ ShSKUK-né dhe njésit pérbérése;

Zhvillimi dhe mirémbajta e ueb fages sé internetit (& ShSKUK-é&s, si dhe aplikacioneve pér
gytetarét gé t€ kené qasje n& shérbime dhe t& marrin informacion.

2. Divizioni p&r Teknologji Informative nga udhéheqési i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit
té Departamentit pér Shérbime t& Pérgjithshme.

3. Numrii t& pungsuarve né Divizionin per Teknologji Informative éshté gjashtémbédhjets (16)




Neni 27
Divizioni pér Arkiv

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit p&r Arkiv, jané:
1.1 Menaxhimi dhe ruajtja e dokumenteve zyrtare, (& cilat pérfshijné regjistrat, vendimet,

korrespondencat zyrtare dhe dokumente té tjera t& réndésishme si dhe lehtésimi né gasjen e
tyre.

1.2 Sigurimi g€ t€ gjitha dokumentet ¢ réndésishme arkivohen né ményré sistematike dhe t&
qasshme, duke pérdorur metodat e duhura t& arkivimit si digjitalizimi, kategorizimi dhe
etiketirni.

1.3 Mbrojtja e dokumenteve nga démtimi, humbja apo keqpérdorimi, duke pérfshiré masat e
siguris€ fizike dhe kibernetike pér té ruajtur integritetin dhe privatésing e informacioneve.

1.4 Ofrimi i qasjes publike né dokumente, né pérputhje me ligjet dhe rregulloret, pérfshirg
pergjigjen ndaj kérkesave pér informacion dhe sigurimin q& dokumentet jané t& lehta pértu

gjetur dhe pérdorur.

1.5 Kujdesi dhe restaurimi i dokumenteve t& vjetra apo t& démtuara, duke pérdorur teknika
profesionale pér (& siguruar q¢ ato t& ruhen pér breza t& ardhsh&m.

1.6 Ofrimi i ndihmés dhe k&shillimit teknik pér njésit organizative t& ShSKUK-gs lidhur me
menaxhimin e dokumenteve dhe ¢éshtje t& arkivimit.

1.7 Pérditésimi dhe pérmirésimi 1 vazhdueshém i proceseve dhe sistemeve t& arkivimit pér t&
perfshiré teknologjité e reja dhe pér t& pérmirésuar efikasitetin dhe qasjen né dokumente.

2. Divizioni p&r Arkiv nga udhéheqgsi i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t& Departamentit
pér Shérbime t& Pérgjithshme.

3. Numiri i t€ punésuarve né Divizionin pér Arkiv &shté tridhjetenjé (31)
Neni 28
Departamenti Ligjor
1. Misioni i Departamentit Ligjor &sht€ (&€ ofrojé mbéshtetje ligjore, t& sigurojé respektimin e
ligjeve dhe & mbrojé interesat e ShSKUK-&s, pérfshiré ofrimin e késhillave ligjore, hartimin dhe

rishikimin e akteve t€ pergjithshme (€ ShSKUK-&s si dhe avokimin pér t& drejtat ligjore t& saj.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit Ligjor, jané:




2.1

2.2

2.3

24

2.5

2.6

2.7

Ofrimi 1 mbéshtetjes ligjore pé€r ShSKUK-né€, pérfshiré, késhilla dhe opinione ligjore,
interpretimin e 1regulloreve dhe urdhéresave, pér t'u siguruar g€ funksionimi,
vendimmarrja &sht€ né€ p&rputhje me ligjin;

Hartimi i rregulloreve, urdhéresave, marréveshje, procedurave dhe kontratave pér
ShSKUK-né si dhe rishikimi i tyre pér t& siguruar ligjshméring dhe pérafrimin e tyre me
ligjet pérkatése;

Pérfaqésimi 1 ShSKUK-&s né kontestet administrative dhe gjyqésore, mbrojtjen kundér
pretendimeve t& paléve t& treta si dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve pérmes ndérmjetésimit
ose negocimi pér t& zgjidhur konfliktet.,

Monitorimi 1 ndryshimeve né ligjet dhe rregulloret g€ mund t€ ndikojné né fushéveprimin
ShSKUK-&s si dhe késhillimi i lidershipit pér rishikimin dhe pérshtatjen e tyre;

Pérgatitja e mjeteve juridike p&r kontestet administrative dhe gjyqésore t& ShSKUK-&s;

Ofrimi i ekspertizés ligjore né ¢do rast kur konsiderohet e nevojshme dhe mbéshtetja
juridike sipas nevojave g€ mund t€ paragiten;

Mbikéqyrja e zbatimit t& legjislacionit lidhur me ShSKUK-&s dhe njésive pérbérése,
akteve t€ brendshme dhe vendimeve si dhe pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas
kérkeségs.

Departamenti Ligjor, udh&hiqet nga Drejtort, 1 cili raporton Drejtorit t€ Pérgjithsh&m.

N& kuadér t& kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1

4.2

Divizioni pér Mbéshtetje Ligjore;

Divizioni pér Konteste Juridike;

Numri i t& punésuarve né Departamentin Ligjor éshté njézetetre (23)

Neni 29
Divizioni pér Mbéshtetje Ligjore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Mbéshtetje Ligjore, jané:

1.1

Ofrimi i mbéshtetjes ligjore pér ShSKUK-né, pérfshiré, késhilla dhe opinione ligjore,
interpretimin e rregulloreve dhe urdhéresave, duke siguruar € funksionimi, vendimmartja
gshté né pérputhje me ligjin;

1.2 Hartimi i rregulloreve, urdhéresave, marréveshje, procedurave dhe kontratave pér

ShSKUK-né si dhe rishikimi i tyre pér t€ siguruar ligishméring€ dhe pérafrimin e tyre me
ligjet pérkatése,




1.3 Monitorimi i ndryshimeve né ligjet dhe rregulloret g€ mund t€ ndikojng né fushéveprimin
ShSKUK-€s si dhe késhillimi i lidershipit pér rishikimin dhe pérshtatjen e tyre;

1.4 Mbikéqyrja e zbatimit t& legjislacionit lidhur me ShSKUK-8s dhe njésive pérbérése, akteve
té brendshme dhe vendimeve si dhe pergatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesés;

1.5 Mbéshtetja e aktivitetet legjislative dhe bashk&punon me departamentet e ministrisé sé
shéndet&sisé lidhur legjislacionin q& ndérlidhet me fushéveprimin e ShSKUK-¢&s.

2. Divizioni pér Mbéshtetje Ligjore, udhéhiget nga udhéheqési i Divizionit, i cili i raporton
Drejtorit t& Departamentit Ligjor.

3. Nurmri i t€ pungsuarve né Divizionin pér Mbéshtetje Ligjore Eshté katér (4)
Neni 30
Divizioni pér Konteste Juridike
L. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Konteste Juridike, jané:
1.1 Pérfagésimi i ShSKUK-&s né kontestet juridike, mbrojtjen kundér pretendimeve t& paléve
té treta si dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve pérmes ndérmjetésimit ose negocimi pér t&
zgjidhur konfliktet;

1.2 Pérgatitja e mjeteve juridike pér kontestet juridike t& ShSKUK-és.

1.3 Ofrimi i ekspertizés ligjore né ¢do rast kur konsiderohet e nevojshme dhe mbéshtetja
juridike sipas nevojave q& mund (& paragiten;

1.4 Sigurimi i zbatimit t& vendimeve gjyqésore dhe administrative lidhur me kontestet dhe
pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesés;

1.5 Mbéshtetja e shqyrtimit t& ankesave & paléve (€ interesuara lidhur me shérbimet
shéndetésore dhe ¢éshtjeve tjera lidhur me ShSKUK-né.

5. Divizioni pér Konteste Juridike udhéhiget nga udhéhegési i Divizionit, i cili i raporton
Drejtorit t€ Departamentit Ligjor.

6.  Numui i t& pun&suarve né Divizionin pér Konteste Administrative dhe Gjygésore #shté
tetémbdhjeté (18).
Neni 31

Departamenti pér Burime Njerézore

1. Misioni i Departamentit pér Burimeve Njerézore &shté menaxhimj i proceseve pér burimet
njerézore né meényré efikase né ShSKUK dhe njésit e pérbérsse t& saj, pérfshiré rekrutimin, ngritjen




¢ kapaciteteve, vlerésimin e performancés dhe kompensimin pér t'u siguruar qé t& punésuarit mund
t€ kontribuojné né ményré efektive.

2.

3.

4.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Burime Njerézore, jané:

2.1

2.2

23

24

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Zhvillimi i pershkrimeve t& punés dhe specifikimeve pér vendet e lira t& punés, publikimi
i konkurseve, pranimi dhe shqyrtimi i aplikacioneve dhe pérgatitja e listés s& ngushté t&
kandidatéve;

Mbéshtetja e Komisioneve né organizimin e testit elektronik dhe intervistave me
kandidatét si dhe udhgheqja e procesii t& emérimit t8 kandidatéve & pérzgjedhur nga
Komisionet;

Organizimi i seancave orientuese dhe shpjegimi i politikave, procedurave, proceseve t&
punés me géllim t€ ofrimit t&€ ndihmés pér népunésit e rinj t& sapo eméruar gé t&
familjarizohen me rolet dhe pérgjegjésité e tyre;

Mbajtja e t¢& dhénave t€ sakta dhe t& pérditésuara t& punonjésve si dhe menaxhimi i tyre
pérmes Sistemit Informativ p&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNI) dhe né
pérputhje me legjislacionin e privatésisg;

Administrimi i kompensimit t& punonjésve, pérfshiré pagat, shtesat, shpérblimet dhe
perfitimet tjera si dhe menaxhimi e daljes né pension dhe politikat e pushimit t&
punonjésve;

Mbéshtetje e zbatimit t€ proceseve t& vlergsimit t& rezultateve ng puné pér punonjésit duke
ofruar formularg, udhé&zime dhe sqarime pér procesin e vlerésimit;

Identifikimi 1 nevojave pér trajnim dhe organizimi i programeve pérkatése (€ trajnimit,
zhvillimi i materialeve dhe burimeve t& trajnimit pér rritjen e aftésive t& punonjésve dhe
zhvillimin e karrierés;

Ndérmjetésimi dhe zgjidhja e konflikteve midis punonjésve, adresimi i ankesave dhe
shqetésimeve t& tyre dhe promovimi i njé mjedisi pune pozitiv dhe gjithépérfshirés si dhe
mbéshtetja e Komisioneve disiplinore dhe ankesave;

Pérgatitja e planit vjetor dhe planit afatmesém t& personelit, n& pajtim me procesin e
planifikimnit vjetor t€ buxhetit t&¢ ShSKUK-&s si dhe raportin vjetor pér gjiendjen e shérbimit
civil ng ShSKUK.

Departamenti pér Burime Njerézore, udhéhiget nga Drejtori, i cili raporton Drejtorit t&
Pérgjithshém.

NE kuadér t€ kétij Departamenti, b&jné pjesé:

4.1

Divizioni pér Zhvillim t& Burimeve Njerézore ;




5.

1.

2.

3.

1.

4.2

4.3

Divizioni pér Rekrutim;

Divizioni pér Siguri dhe Shéndet né Puné.

Numri i t& punésuarve né Departamentin pér Burime Njerézore &shté tridhjetéedy (32).

Neni 32
Divizioni pér Zhvillim té Burimeve Njerézore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Zhvillim 8 Burimeve Njerézore, jané:

1.1

1.2

1.3

14

1.5

1.6

Pérgatitja e planit vjetor dhe planit afatmesém & personelit, né pajtim me procesin ¢
planifikimit vjetor t€ buxhetit t€ ShSKUK-&s si dhe raportin vjetor pér gjendjen e shérbimit
civil n& ShSKUK;

Zhvillimi i pérshkrimeve t& punés dhe specifikimeve per vendet ¢ lira t& punés, si dhe
klasifikimi dhe sistematizimi e vendeve t€ punés;

Organizimi i seancave orientuese dhe shpjegimi i politikave, procedurave, proceseve (&
punés me qéllim t& ofrimit & ndihmés per népunésit e rinj t& sapo eméruar q¢ té
familjarizohen me rolet dhe pergjegjésité e tyre;

Administrimi i kompensimit t& punonjésve, pérfshiré pagat, shtesat, shpérblimet dhe
pérfitimet tjera si dhe menaxhimi e daljes né pension dhe politikat e pushimit t&
punonjésve,

Identifikimi i nevojave pér trajnim dhe organizimi i programeve pérkatése t& trajnimit,
shvillimi i materialeve dhe burimeve & trajnimit pér rritjen e aftésive t€ punonjésve dhe
zhvillimin e karrierés;

Ndérmjetésimi dhe zgjidhja e konflikteve midis punonjésve, adresimi i ankesave dhe
shqetésimeve t& tyre dhe promovimi i njé mjedisi pune pozitiv dhe gjithepérfshirés si dhe
mbéshtetja e Komisioneve disiplinore dhe ankesave.

Divizioni pér Administraté dhe Mbéshtetje Gjuhgsore, udhghiget nga udh&heqési 1
Divizionit, i ¢ili i raporton Drejtorit t& Departamentit per Burime Njerézore .

Numri i té punésuarve né Divizionin pér Zhvillim t&¢ Burimeve Njerézore E€shté
néntémbédhjeté (19)

Neni 33
Divizioni pér Rekrutim

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit per Rekrutim, jané:




2.

3.

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

L.5

Organizimi i konkurrimit, pérfshirg, publikimin e konkurseve, shqyrtimi i aplikacioneve
dhe pérgatitja e listés s€ ngushté t& kandidatéve;

Mbéshtetja e Komisioneve né organizimin e testit elektronik dhe intervistave me
kandidatét si dhe udhéheqja e procesit t& emérimit t& kandidatéve t& pérzgjedhur nga
Komisionet;

Pérgatitja e planit vjetor dhe planit afatmes&m t& personelit, né pajtim me procesin e
planifikimit vjetor t€ buxhetit t€ ShSKUK-&s si dhe raportin vjetor pér gjendjen e shérbimit
civil né ShSKUK:;

Mbajtja e té dhénave € sakta dhe t& pérditésuara t& punonjésve si dhe menaxhimi i tyre
pérmes Sistemit Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNI) dhe né
pérputhje me legjislacionin e privatésisg;

Mbéshtetje e zbatimit (€ proceseve t& vierésimit té rezultateve né puné pér punonjésit duke
ofruar formularg, udhé&zime dhe sqarime pér procesin e vlergsimit.

Divizioni pér Rekrutim nga udhéheqési i Divizionit, i cili i raporton Drejtorit t&
Departamentit pér Burime Njerézore.

Numri 1 t€ punésuarve né Divizionin pér Rekrutim éshté pesé (5).

Neni 34
Divizioni pér Siguri dhe Shéndet né Puné

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Siguri dhe Shéndet né Pung, jané:

1.1

1.2

1.3

1.4

L.5

Zhvillimi dhe zbatimi i politika, procedura standardeve pér (& menaxhuar rreziqet e
identifikuara dhe pér t& promovuar siguring dhe shéndetin né pung.

Sigurimi g€ t€ gjitha operacionet e punés jané né pérputhje me legjislacionin dhe
standardet pér siguring dhe shé&ndetin né pung;

Identifikimi i rrezigeve t& mundshme né vendin e punés dhe vlerésimi i tyre duke pérfshiré
ckspozimin ndaj kimikateve démshme, rreziget fizike, dhe biologjike si dhe ndérmarrja e
masave parandaluese.

Organizimi i sesioneve (€ rregullta trajnimi p&r punonjésit mbi ¢éshtjet e sigurisé dhe
shéndetit, pér t& rritur ndérgjegjésimin rreth ¢éshtjeve (& sigurisé dhe shéndetit, si dhe pér
t€& mésuar ményra pér t& parandaluar incidentet dhe 1éndimet;

Monitorimi dhe kontrolli i vazhduesh&ém i vendit t& punés pér t€ siguruar se masat e sigurisé
dhe shéndetit zbatohen si¢ duhet dhe jang efektive;




1.6 Hetimi i ¢do incidenti g& ndodh né vendin e punés, duke pérfshiré aksidentet dhe incidentet
pa déme, dhe pergatitja e raporteve té detajuara dhe rekomandimin e masave parandaluese.

1.7 Promovimi i njé mjedisi pune q¢ mbéshtet shéndetin mendor dhe miréqenien e punonjésve
pér & mbéshtetur miréqenien e pérgjithshme t& punonjésve;

2. Divizioni p&r Siguri dhe Shéndet né Pung nga udhé&heqési i Divizionit, i cili i raporton
Drejtorit t& Departamentit pér Burime Njergzore.

3. Numri i t€ punésuarve né Divizionin pér Siguri dhe Shéndet né Puné &sht& shtaté (7).

Neni 35
Divizioni pér Prokurim Publik

1. Misionii Divizioni pér Prokurim Publik &sht€ t& sigurojé blerjen efikase dhe me kosto efektive
t¢ mallrave dhe shérbimeve t€ nevojshme duke respektuar drejtésing, transparencén dhe
pajtueshméring€ me ligjet, rregulloret dhe politikave pérkatése t& ShSKUK -&s, si dhe standardeve
etike.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizioni pér Prokurim Publik, jang:

2.1 Identifikimi i nevojave t& ShSKUK-&s pér mallra, shérbime dhe puné dhe pérgatitja e planit
vjetor t& prokurimit ng pajtim me legjislacionin né fuqi dhe prioritetet ¢ ShSKUK-8s;

2.2 Pérgatitja dhe J&shimi i dokumenteve (€ prokurimit si kérkesat pér propozime, kérkesat pér
kuotime dhe ftesat pér oferté dhe mbledhja e tyre;

2.3 Pércaktimi 1 metodologjisé s¢€ prokurimit dhe procedurat e vlerésimit t& ¢mimeve dhe
vler€simi i ofertave dhe propozimeve pér t& zgjedhur furnizuesit mé t& pérshtatshém bazuar
né kritere si gmimi, cilésia dhe aftésia;

24 Negocimi dhe finalizimi i kontratave me furnitorét dhe ofruesit e sh&rbimeve té
pérzgjedhura dhe sigurimi q€ kontratat jané t& qarta, dhe né pérputhje me legjislacionin,
politikat dhe rregulloret e ShRSKUK-&s;

2.5 Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve pozitive me furnitorgt, puné kryerésit dhe shitésit si
dhe rishikimi i rregullt & performancés s€ furnitoréve pér t& vlerésuar aftésing e tyre pér
t& pérmbushur kérkesat e cilésisé, ofrimit dhe shérbimit;

2.6 Bashképunimi me furnitorét pér t& pérmirésuar proceset, cilésing dhe efikasitetin si dhe
adresimi 1 ¢do ¢&shtjeje ose mosmarréveshjeje konraktuale

2.7 Planifikimi dhe koordinimi i shpérndarjes s& mallrave dhe materialeve né njésité pérbérése
t& ShSKUK - &s.




2.8 Sigurimi qé t€ gjitha aktivitetet e prokurimit respektojné kérkesat ligjore dhe rregullatore si

dhe menaxhimi i dokumentacionit dhe regjistrimeve pér proceset e prokurimit pér qéllime
auditimi

2.9 Zbatimi i praktikave mé t€ mira, etike dhe transparente t& prokurimit pér t& parandaluar

korrupsionin dhe favorizimin, ulur kostot dhe pér t& rritur efektivitetin e pérgjithshém

2.10Sigurimi i trajnimeve dhe udhézimeve pér stafin e prokurimit t& pérfshiré né proceset e

prokurimit pér t€ siguruar g€ ata t& kuptojné dhe ndjekin procedurat e duhura;

3. Divizioni pér Prokurim Publik, udhéhiget nga Udhgheqési i cili i raporton Drejtorit t&
Pérgjithshém t& ShSKUK-&s.
4. Numri i t€ pun€suarve né Divizioni pér Prokurim Publik, &shté tetémbédhjets (18),

Neni 36
Divizioni pér Komunikim me Publikun

1. Misioni i Divizionit pér Komunikim me Publikun &shtg t& sigurojé shpérndarjen e sakté dhe
né kohé t& informacionit, komunikimin efektiv me publikun dhe palét e tjera t& interesuara,
menaxhimin e marrédhénieve me median, lehtésimin e komunikimit & pacientit dhe familjes dhe
ruajtjen e nj& komunikimi t€ brendshém efikas pér t& mbéshtetur qéllimet e pérgjithshme. t& spitali.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér Komunikim me Publikun, jang:

2.1

2.2

2.3

24

2.5

2.6

Menaxhimi i marrédhénieve me median, duke pérfshiré pérgjigien ndaj pyetjeve,
organizimin e intervistave me stafin e ShSKUK-&s dhe nxjerrjen e njoftimeve pér shtyp;

Zhvillimi dhe zbatimi i materialeve t& komunikimit pér t& promovuar misionin, shérbimet
dhe arritjet e ShSKUK-&s pérfshiré krijimin e fushatave t& marketingut, buletineve dhe
pérmbajtjes s&€ mediave sociale;

Lehtésimi i komunikimit ndérmjet pacientéve, familjeve t& tyre dhe ofruesve t& kujdesit
shéndetésor, pérfshiré shpjegimin e procedurave mjekésore, adresimin e shqetésimeve t&
pacientit;

Sigurimi q€ stafi i ShSKUK-&s &ésht& i mirg informuar pér aktivitetet, synimet dhe
iniciativat e ShSKUK-&s;

Organizimi dhe promovimi i ngjarjeve, konferencave dhe seminareve spitalore pér t&
shfaqur ekspertizén dhe arritjet e ShSKUK-Es;

Monitorimi dhe menaxhimi i reputacionit t& ShSKUK-gs duke trajtuar ¢do publicitet
negativ ose dezinformim dhe duke promovuar aspekte pozitive t€ kujdesit ndaj pacientit;




2.7 Prodhimi i buletineve, broshurave dhe materialeve t& tjera informative pér t€ mbajtur €
informuar palét e interesuara pér shérbimet spitalore, kérkimin dhe arritjet;

2.8 Pérditésimi i fages sé internetit 8 ShSKUK-8s dhe profileve (& mediave sociale pér t&
ofruar informacion té sakté dhe n& kohé& pér publikun.

3. Divizioni i Komunikimit me Publikun udhé&higet nga udh&heqgsi i Divizionit i cili 1 raporton
Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ ShSKUK-s€.

4, Numri i t& punésuarve né Divizionin ¢ Komunikimit me Publikun, éshté katér (4).

Neni 37
Njésia e Auditim t&€ Brendshém

1. MisioniiNjgsia e Auditimit t& Brendsh&m &shté t& ofrojé vlerésime t€ paanshme dhe objektive
pér t& pérmirésuar funksionimin dhe Hogaridhénien institucionale. Kjo pérfshin vlerésimin e
kontrolieve t& brendshme, menaxhimin e rrezigeve, sigurimin e pajtueshmérisé dhe p€rmirésimin e
efikasitetit q& kang pér qéllim t& forcojné qeverisjen, t€ minimizojné rreziget dhe t€ promovojng
transparencén dhe llogaridhénien brenda institucionit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésia e Auditimit t& Brendsh&m, jané:

2.1 Pérgatitja e planit vjetor t& auditimi duke p&rshkruar géllimin dhe objektivat e aktiviteteve
t& auditimit t& bazuar né vler&simin e rrezikut, géllimet dhe prioritetet e ShSKUK-€s;

2.2 Vlergsimi i pasqyrave financiare dhe transaksioneve pér t€ siguruar sakt@sing dhe
pajtueshméring me standardet, ligjet dhe rregulloret, pérfshiré ekzaminimin e t& ardhurave,
shpenzimeve, aktiveve, detyrimeve dhe kontrolleve financiare;

2.3 Vlerésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t&8 kontrolleve dhe proceseve t€ brendshme pér t€
siguruar q& ato mbrojné asetet, ruajné integritetin e t€ dhénave dhe promovojné
pajtueshméring me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme;

2.4 Vlerésimi i efikasitetit dhe efektivitetit t& proceseve dhe procedurave operative duke
identifikuar fushat pér pérmirésim dhe ofrimi i rekomandimeve pér t& rritur efikasitetin
dhe pér t€ ulur kostot;

2.5 Sigurimi i pajtueshmérisé me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme duke verifikuar
nése respektohen kérkesat pérkatése ligjore dhe rregullatorg;

2.6 Monitorimi i zbatimit t& rekomandimeve t& auditimit dhe vler&simi nése jan€ ndé€rmarré
veprime korrigjuese si dhe bashképunimi me auditorét e jashtém pér t€ lehtésuar punén e
tyre gjaté auditimit t&€ ShSKUK-Es;
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@

2.7 Vlerésimi siguriné dhe integritetin e sistemeve t€ informacionit, menaxhimin e t&€ dhénave
dhe kontrollet e TI-s&, duke adresuar rreziget q& lidhen me teknologjing;

2.8 Pérgatitja e raporteve t€ auditimit g€ pérmbajné gjetjet, rekomandimet dhe planet e
veprimit si dhe ofrimi i késhillave pér menaxhmentin,

3. Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém udhéhiget nga udh&heqgsi i Divizionit i cili 1 raporton
Bordit Drejtues t& ShSKUK-sé.

4. Numri i t& punésuarve né Njésiné e Auditimit t& Brendshém, ésht& pesé (3).

KAPITULLI III _
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 38
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

1. Ndryshimi dhe plotésimi késaj rregulloreje bhet sipas procedurés s& njéjté t& miratimit t&
késaj Rregulloreje.

2. Lévizshméria e personelit né pajtim me legjislacionin pérkatés brenda institucionit Eshit e
lejuar, nése konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

3. Pranimi i personelit t& parashikuar me kété Rregullore pér & cilin nuk ekziston buxhet aktual
do (& behet pas sigurimit t& buxhetit me ligjin vjetor t€ buxhetit.

4,  Ruitja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me ligjin vjetor t& buxhetit nuk krijon
nevojé pér ndryshim dhe ploiésim e késaj rregulloreje, pérveg né rastet kur krijohen dhe/apo
shuhen strukturat organizative.

5. Procedurat e prokurimit, rekrutimit, disiplins, dhe ankesave té iniciuara nga njésité e
ShSKUK-sé, té cilat nuk jang pérfunduar deri né momentin e hyrjes né fugi & késaj Rregulloreje,
do t& vazhdojné té trajtohen dhe t& pérfundojné nga njéjtat njési pérbérése t& ShSKUK-Es.

6. Me hyrjen né fuqgi t& késaj Rregulloreje, menaxhimi dhe administrimi i procedurave t€
prokurimit, rekrutimit, disiplings, dhe ankesave zhvillohen vetém nga administrata gendrore e
ShSKUK-sé pér & gjitha njésité perbérése te saj.

7. Shiojca Nr.1 & pérmban klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés dhe Shtojca Nr.
2 q¢ pérmban organogramin, jang pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.




Neni 39
Dispozitat shfugizuese

Me hyrjen né fugi té késaj rregulloreje, shfugizohet ¢do akt i cili rregullon organizimin e brendshém
té administratés s& ShSKUK-€s.

Neni 40
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fugi pas miratimit dhe publikimit né ueb fagen e ShSKUK-&4.

7

A
rejtues SKUK-&s

08.04.2024



Shtojea Nr. 1 — Klasifikimi dhe sistematizimi i pozitave

Kategoria 5 1aassa Numri
Struktura/Pozita dhe Klasa P Koeficienti | Grupi i pozitave
. .. | LPSP- ekzekutuesve
sipas L.ZP-sé sé

1. BordiiShSKUK-& - = . o Totali: 1

Sekretar i Bordit | Profesional 1 113 5.7 l

1.1 Njésia e Auditimi té Brendshém Totali: 5

Udh&heqés i Divizioni

& Auditimit & Drejtues i ulét W9 83 1

Brendshém

Auditor 1 Brendsh&m Profesional 1 W15 6 4

2. Zyra e Drejtorit té Pérgjithshém Totali: 5

g et Drejtues 1

Drejtori i Pérgjithshém Larté H1 14 1

Zyrtar 1 Lartg . Specialist i administrimit t&

Elzekutiv Profesional 1 113 5.9 pérgjithshem 1

Zyrtar Ekzekutiv Profesional 2 | 115 s | Specialistiadministrimit 8 |
pérgjithshém

Asistent Administrativ | Profesional 3 17 4 S.Pec.l.ahSt} administrimit (& 1
pérgjithshém

Vozités NTM2 120 3.88 1

Pozitat e népunésve né Zyrén e Drejtorit té Pérgjithshém Totali: 2

Zyrtar i Lart® p&r .

Certifikim Profesional 1 |~ 113 37 | Specialist financiar !

Zyrtar pér Certifikim Profesional 2 115 5.1 Specialist financiar 1

2.1 Divizioni pér Komunikim me Publikun : Totali: 4

Udhéhegési 1 Divizionit

pér Komunikim me Drejtues 1 Ulgt 110 7.35 1

Publikun

Zyrtar i Lart€ pér

Komunikimin me Profesional 1 113 5.7 Specialist i marrédhénieve me 1

Publikun publikun dhe informimin

Zyrtar pér

Komunikimin me Profesional 2 115 5.1 Specialist i marrédhénieve me 1

Publikun publikun dhe informimin

Zyrtar pér Ueb Faqe Profesional 2 115 5.1 S.II)ec‘i.aiist 1 administrimit ¢ 1
pérgjithshém

3. Départamenti pér Shérbime Shéndetésore = TR  Totali: 69 -

Drejtor i Departamentit Dreitues né

pér Shérbime SJtues H3 13 Mjek specialist 1

. . Shéndetési
Shéndetésore
3.1 Divizioni pér Mbikéqyrje dhe Zbatimin e Cilésisé dhe Sigurisé sé& Shérbimeve Shéndetésore Totali: 3




Udhéheqés Divizionit Drejtues né . -

pér MVCShSh Shéndetési Ha 12.5 | Mjek specialist 1

Zyrtar 1 Larté pér Soecialist i administrimit &

Vlerésim t& Shérbimeve | Profesional 1 | 113 5.7 peclaist | adiimisimit 1

Shéndetésore pérgjithshém

Zyrtar pér vlerésim t& e e

shérbimeve Profesional 2 115 5.1 Spec;;lﬁt | administrimit te 1

shéndet8sore pergjrnshem

3.2 Divizioni pér Menaxhimin e Produkteve Mjekésore Totali: 13

Udhéheggs 1 Divizionit Dreitues né

pér Menaxhim dhe €JHues I H4 12.5 Farmacist 1
e Shéndetési

Planifikim me Barna

Zyrtar 1 Larté pér

planifikim t& Barnave HI0 7.4 Farmacist 2

nga LE

Zyrtar 1 Larté pér

Planifikim t& Barnave H10 7.4 Farmacist 2

nga Jashté LE

Zyrtar pér Menaxhim .

dhe Distribuim H10 74 Farmacist 8

3.3 Divizioni pér Menaxhimin e Aparaturave Mjekésore Totali: 47

Udheheqes i Divizionit | py oieci Ulst | 110 7.35 1

Pajisje Mjekésore

ﬁ‘:ﬁ;g;@m perPajisie | oo ocialist/e 11 7 Inxhinier/c 12

ﬁ;ﬁ;ﬁ; Slolljzm" PErPAISIE | profesional 1 113 5.7 Teknik Profesional i Paisjeve 18

Teknik — per  Payisje | piorosional2 | 115 5.1 16

Mjekésore

3.4 Divizioni pér Kontrollin ¢ Infeksioneve Spitalore dhe Rezistencé Antimikrobike Totali: 5

Udhéhegés 1 Divizionit Dreitues 0é

pér Kontrollin e Shéjn detési H4 12.5 Mjek specialist 1

Infeksioneve Spitalore

Zyrtar pér Infeksione H15 5.6 Infermier { Pérgjithshem- 4

Bachelor

4. Departamenti pér Mbéshtetjen e Sistemit té Informimit Shéndetésor

Totali: 50

Drejtor i Departamentit

pér Sisternin prejuues I8 83 i
Informimit Shé&ndetésor

4.1 Divizioni pér Infrastrukturé t& Teknologjisé s€ Informacionit Totali: 7
Udhgheqgés i Divizionit

pér Infrastruktur € | 1y o es it | 110 7.35 I
Teknologjise sé

Informacionit

Zyrtar i Larté pér I'T specialist 111 7 Inxhinier pér IT 3
Zyrtar pér IT Profesional 115 5.1 Inxhinier pér IT 3

4.1 Divizioni pér Aplikacione dhe Sistemimin e t€ Dhénave Totali: 42




Udhéheqés i Divizionit

pér Aplikacion dhe Drejtues 1 ulét 110 7.35 1

Pérkrahje

Zyrtar i Larté per IT Profesional 1 113 57 Inxhinier i IT-sé 3

Zyrtar pér sistemimin e . Specialist te administrimit te

& dhénave ng SISH | Frofesional 2| 113 > pérgjithshém 38

5. Departamenti pér Buxhet dhe Financa Totali: 84

Drejtor i Departamentit Dreitues i

pér Buxhet dhe J I8 8.3 1

. Mesém

Financa

5.1 Divizioni pér Buxhet Totali: 12

Udhgheqes i Divizionit | py sinegjylet | 110 7.35 I

pér Buxhet

Zyrtar 1 Lart® PEr| popcionall | 113 57 Specialist | Buxhetit 2

Buxhet

Zyrtar per Buxhet Profesional 2 115 5.1 Specialist i Buxhetit 9

5.2 Divizioni pér Financa Totali: 65

Udhgheqés i DIvizionit | pyoiepeqjyler | 110 735 1

pér Financa

Zyrtar I La® per | ppofesional 1 113 5.7 Specialist i Financave 9

Financa

Zyrtar pér Financa Profesional 2 115 5.1 Specialist i Financave 12

Zyrtar Zotues Profesional 2 115 5.1 Specialist i Financave ]

Zyrtar Shpenzues Profesional 2 I15 5.1 Specialist i Financave 1

Zyrtar i te Hyrave Profesional 2 I15 5.1 Specialist i Financave 1

Inkasant Profesional 3 117 4 Specialist i Financave 40

5.3 Divizioni pér Pasuri Totali: 6

Udhgheqés i Divizionit | pyo0pociuter | 110 7.35 |

per Pasuri

Zyrtar i Larté i Pasurisé | Profesional 1 113 5.7 S.P ?C.]‘.ahSt.l. administrimit e 1
pérgjithshém

Zyrtar 1 Pasurisé Profesional 2 115 5.1 S.[.Jec'l'ahst . administrimit te 3
pérgjithshém

Zyrtz}r i Lartej PEL | profesional 1 10 57 S.I.Jec_l_ahst 1 administrimit te 1

Pranimn e Donacioneve pérgjithshém

6. Departamenti pér Shérbime té Pérgjithshme Totali: 179

Drejtor i Departamentit Dreitues i

Shérbime t& e 18 8.3 1

Pérgjithshme

6.1 Divizioni pér Shérbime Administrative Totali: 115

Udhgheqés i Divizionit

pér Shérbime Drejtues i ulét 110 7.35 1

Administrative

Zyrta.r i Larlie Profesional 1 113 57 SPec_l.ahst i administrimit te 20

Administrativ pérgjithshém




Specialist i administrimit te

Zyrtar Administrativ Profesional 2 115 5.1 . .. 32
pérgjithshém

Asistent Administrativ | Profesional 3 17 4 S_I_)ec.i_ahst } administrimit te 12
pérgjithshém

Recepsionist Profesional 3 7 4 S_l.Jec.{ahst . adminjstrimit te 50
pérgjithshém

6.2 Divizioni pér Logjistiké dhe Shérbime Teknike Totali: 7

Udhgheqgs i Divizionit

pér Logjistiké dhe Drejtues i ulét 110 7.35 1

Shérbime Teknike

Pérgjegjés 1 Autoparkut | NTM1 119 3.96 1

Pérgjegijtés né Depo NTMI1 119 3.96 1

Depoist NTM?2 121 3.86 2

Vozités NTM?2 121 3.86 2

6.3 Divizioni pér Investime Kapitale 9

Udhéheqés 1 Divizionit | Drejtues 1 lart 110 7.35 i

Inxhinier t& profileve

teknike dhe Specialist 11 7 8

ndértimiarisé

6.4 Divizioni pér Teknologji Informative Totali: 16

Udhgheggs i Divizionit

pér Teknologji Drejtues i ulét 1o 7.35 1

Informative

Zyrtar pér IT Profesional 1 113 5.7 Inxhinier i IT 3

Zyrtar per IT Profesional 2 115 5.1 Inxhinier i IT 12

6.5 Divizioni pér Arkiv Totali: 31

Udhgheggs i Divizionit | py ocesinter | 110 735 1

pér Arkiv

Zyrtar pér Arkiv Profesional2 | 115 51 | Specialistiadministrimitte 15
pérgjithshém

Arkivist Profesional 3 | 117 4 Specialist i administrimit te 12
pérgijithshém

Shperndarés 1 Postés Profesional 3 117 4 Sp ea ahSt..l administrimit te 3
pérgjithshém

7. Departamenti Ligjor - -~ Totali: 23

Eir;};?r i Departamentit ?/{r:;tt;ﬁs 1 12 33 1

7.1 Divizioni pér Mbéshtetje Ligjore Totali: 4

gghﬁllf;ﬁ; tg‘ﬂg%ﬁ Drejeues i ulét | 110 7.35 !

Zyrtar i Larté Ligjor Profesional 1 113 5.7 Specialist ligjor 1

Zyrtar Ligjor Profesional 2 115 5.1 Specialist ligjor 2

7.2 Divizioni pér Konteste Juridike Totali: 18

g;hgﬁi?::t; ?&:ﬁ;ﬁ?t Drejtues 1 ulét 110 7.35 1

Zyrtar i Lartg Ligjor Profesional 1 113 5.7 Specialist ligjor 15




Zyrtar Ligjor Profesional 2 115 5.1 Specialist ligjor 2
8 Departamenti pér Burimeve Njerézore Totali: 32
Drejtor i Departamentit . .
. . Drejtues 1

pér Burimeve Mesém I8 8.3 1
Njerézore
8.1 Divizioni pér Zhvillim t& Burimeve Njerézore Totali: 19
Udhégheggs i Divizionit
pér Zhvillim t& Drejtues i ulét 110 7.35 i
Burimeve Njerézore
Zyrtar i Lart€ i . et g i

- Profesional 1 113 5.7 Specialist i burimeve njerézore 12
Personelit
Zyrtar i Personelit Profesional 2 115 5.1 Specialist i burimeve njerézore 6
8.2 Divizioni pér Rekrutim Totali: 5
Udheheqés i DIViZiomlt | 5 ojiyesjulge | 110 735 i
pér Rekrutim
Zyrtar i Lartg Personelit Profesional 1 113 5.7 Specialist i burimeve njerézore 2
Zyrtar i Personelit Profesional 2 115 5.1 Specialist i burimeve njerézore 2
3.3 Divizioni pér Siguri dhe Shéndet né Puné Totali: 7
Udhgheqggs i Divizionit
pér Siguri dhe Shéndet Drejtues 1 ulét 110 7.35 1
né Puné
Zyrtar per Siguri dhe | 5 e Specialist i Administrimit te
Shéndet ne Puné Profesional 1 113 37 Pergiithshem 2
Zyrar per matjen € Specialist 111 7 Fizicient 4
rrezatimit _
9.1 Divizioni pér Prokurim Totali: 18
Udhéheqés i Divizionit | pyoinesulse | 110 735 i
Prokurim
Zyrtar 1 Lart® 1) poegionall | 113 57 Specialist i prokurimit 12
Prokurimit
Zyrtar i Prokurimit Profesional 2 I15 5.1 Specialist i prokurimit 5




Shtojca Nr.2 Organogrami
i ShSKUK-és

[ =

_ @?anvm;cac:_ag me Publikun _

Njésia e Auditimit
té Brenshém

h Divizioni pér Prokurim Publik J

Drejtori .H.mm._..,a ithshém

_ ﬁ Zyrtar i Larté pér Certifikim J _

L N

ivizioni pér Mbikéqyrje dhe
Zbatimin e Cilésisé dhe
Sigurisé sé
Shérbimeve Shéndetésore

Divizioni pér Infrastrukturé
t& Teknologjisé sé Informacionit

Divizioni pér Aplikacione
dhe Mbéshtetje

Divizioni pér
Shérbime Administrative

Divizioni pér
Mbéshtetje Ligjore

Divizioni pér Zhvillim
té Burimeve Njerezore

Divizioni pér Buxhet

)

Divizioni pér Menaxhim
e Produkteve Mjekésore

Divizioni pér Logjistiké

~ dhe Shérbime Teknike Divizioni pér Financa

@

Konteste Juridike Divizioni pér Rekrutim

Divizioni pér Menaxhimin
e Aparaturave Mjekésore

Divizioni pér Teknologji Divizioni pér Siguri dhe
té Informacionit

Shéndet né Puné

Divizioni pér Pronési

Divizioni pér Kontrollin e
Infeksioneve Spitalore dhe
Rezistencé Antimikrobale

Divizioni pér Arkiv




